
Informace o zvýšených hygienických opatřeních pro strávníky  

 

✓ v jídelně jsou vymezeny sektory pro jednotlivé skupiny dětí, žáků i školní družiny 

  

✓ před vstupem do jídelny si strávníci umyjí ruce mýdlem v dávkovači nebo použijí 

dezinfekci na ruce  

  

✓ rouška či jiná ochranná pomůcka dýchacích cest je v jídelně povinná, pouze během 

oběda si ji strávník sundá, uloží do připraveného sáčku a po jídle si ji oběd nasadí  

 

✓ denně se provádí důkladný úklid jídelny a po každé skupině se vydezinfikují stoly a 

židle, nádoby na nápoje, výdejní okénko, klika u dveří, vodovodní baterie apod.   

  

✓ není umožněn samoobslužný výdej – všem strávníkům je zaměstnancem školní kuchyně 

vydáván dezinfikovaný tác s příborem. Strávník si sám odebírá pouze talíř s hlavním 

jídlem. Zaměstnanec, který toto zajišťuje, používá jednorázové rukavice.  

  

✓ pro strávníky - důchodce a výdej obědů do nádob 1. den nemoci, které musí být čistě 

vymyté, je vymezen časový prostor pro výdej jídla od 11:15 hod. do 11:40 hod.  

  

  


